
Rekonstrukce náměstí – veřejná prezentace projektu



2002 - zadání a zpracování Urbanistické architektonické studie 
úprav náměstí a vybraných veřejných prostranství a ulic 
v rámci MPZ Tachov 

- v souladu s touto studií již zrealizovány úpravy Kostelní, 
Hradební a Soudní ulice

Postup přípravy rekonstrukce



2009 - 2011 aktualizace arch. studie a řada článků 
o budoucí podobě náměstí a záměru rekonstrukce



2012 – provedení dopravního průzkumu náměstí

• Zjištěno, že 70 – 85 % automobilů náměstím pouze projíždí

• Přesto původní idea náměstí zcela bez parkovacích míst opuštěna 
(na základě veřejné debaty a dopisů místních podnikatelů a majitelů 
nemovitostí)



2014 – zadání dokumentace pro územní 
rozhodnutí a jednání s památkovou péčí

• Zpracováno pouze částečně a poté přerušeno – neshody s NPÚ 
o některých prvcích původně navržených architektem



Historie náměstí na fotografiích
(požadavek NPÚ – návrat k „hodnotné úpravě“)



Historie náměstí na fotografiích



Historie náměstí na fotografiích



Podoba náměstí před zalitím asfaltem



Asfaltování náměstí po roce 1973
(znehodnocení z pohledu památkové péče)



Program rozvoje města Tachova - dotazníky

• Dotázáno 1003 občanů města a žáků škol
• Náměstí se objevovalo v odpovědích jako 

hezké místo města (28) i jako místo, které 
se lidem nelíbí (117)

• Občané investici do náměstí označili jako 
jednu z největších priorit (108 hlasů),
tehdy areál Mže (193 hlasů, realizováno 2022) 
Otázka zněla: „Do čeho konkrétně by mělo 
město investovat? Jaké jsou vaše návrhy?“



Kompromisní řešení protichůdných požadavků

• Požadavek návratu kamenné dlažby x uživatelsky přívětivá 
dlažba
velkoformátová kamenná dlažba na hlavních osách pohybu v 
kombinaci s dlažebními kostkami různého formátu v plochách

• Redukce počtu stromů x navýšení počtu stromů
zachování stávajícího konceptu stromů na severní a východní straně 
náměstí s možností doplnění o stromy ve velkých květináčích

• Žádná parkovací místa x co nejvíce parkovacích míst
parkovací místa po obvodu cesty se zálivy pro zásobování u domů a 
provozoven



Reportáž 2019
2 Tachov finišuje s přípravami na rekonstrukci náměstí – YouTube

Fotografie užité v prezentaci jsou poskytnuty ze sbírek Muzea Českého lesa v Tachově a ze sbírky pohlednic Jana Straky. 
Případné další použití fotografií je možné pouze po předchozím souhlasu.

https://www.youtube.com/watch?v=1SpKLhyIEws

	Rekonstrukce náměstí – veřejná prezentace projektu
	2002 - zadání a zpracování Urbanistické architektonické studie úprav náměstí a vybraných veřejných prostranství a ulic v rámci MPZ Tachov ��- v souladu s touto studií již zrealizovány úpravy Kostelní, Hradební a Soudní ulice
	2009 - 2011 aktualizace arch. studie a řada článků �o budoucí podobě náměstí a záměru rekonstrukce
	2012 – provedení dopravního průzkumu náměstí
	2014 – zadání dokumentace pro územní rozhodnutí a jednání s památkovou péčí
	Historie náměstí na fotografiích�(požadavek NPÚ – návrat k „hodnotné úpravě“)
	Historie náměstí na fotografiích
	Historie náměstí na fotografiích
	Podoba náměstí před zalitím asfaltem
	Asfaltování náměstí po roce 1973�(znehodnocení z pohledu památkové péče)
	Program rozvoje města Tachova - dotazníky
	Kompromisní řešení protichůdných požadavků
	Reportáž 2019

